
 

 1 

                                                                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.:  213 20 63 776,538,533,822 
                         
             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1921/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 16ο  
Απόδοση στην εταιρεία ECO SERVICES ΜΟΝ ΕΠΕ πρόσθετης αμοιβής ως αποτέλεσμα της 
αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης της αρ. 18/2023  σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 

ΑΔΑ: 6Α2Β7Λ7-ΠΔΗ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στην κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α’/2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ /145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ’αρ. 377930/22-3-2024 (ΑΔΑ:Ψ5ΓΕ7Λ7-Δ5Γ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 

θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
2121/τ.Β΄/7-4-2024). 

8. Tην αρ. πρωτ. 1066180/ 4-9-2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Αττικής».  

9. Την υπ’αρ. 2/2024(ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ)  απόφαση του Π.Σ. περί εκλογής τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

10. Την υπ’ αριθ. 284/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, με 
Α.Δ.Α.ΨΠΕ77Λ7-Π7Α, αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
οικονομικού έτους 2025 και την υπ’ αριθ. 89747/31-12-2024 ΑΠΟΦΑΣΗ Επικύρωσης του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Αττικής από τον Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

11. Την υπ’ αριθ. 50/2025 (ΑΔΑ: 9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4) -ορθή επανάληψη- απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση της 1ης τροποποίησης του 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025», την υπ’ αριθ. 96/2025 (ΑΔΑ: 
65Χ27Λ7-6ΛΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση της 2ης 
τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025» και την υπ’ 
αριθ. 127/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΕΡ7Λ7-8ΩΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση της 3ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025». 

12. Την αρ. 4/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010899746) Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού 
για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στις υπηρεσίες 
αρμοδιότητας Π.Ε.Ν.Τ.Α. (Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 
καθώς και το 1ο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Δ’ Αθήνας στο κτίριο επί της οδού Λεωφ. Συγγρού 165, στις 
παραχωρημένες στην Περιφέρεια Αττικής εκτάσεις μετά των υφιστάμενων κτισμάτων & 
Εγκαταστάσεων στη θέση του Φαληρικού Όρμου, κτίρια 210Α, 220Α και 240Α, στο «Κέντρο 
Εφοδιασμού» κάτω από τη γέφυρα «Εσπλανάδα», κτίριο 220Β, στη Δ/νση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε.Ν.Τ.Α. στο κτίριο επί της οδού Θεομήτορος 59 στον Άλιμο και στη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε.Ν.Τ.Α., στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  Π.Ε.Ν.Τ.Α. 

ΑΔΑ: 6Α2Β7Λ7-ΠΔΗ



 

 3 

και στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Ν.Τ.Α. στο κτίριο επί της Λ. 
Καλαμακίου 46 στον Άλιμο) για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών. 

13. Την υπ’ αριθ. 18/2023 Σύμβαση Π.Ε.Ν.Τ.Α. (ΑΔΑΜ: 23SYMV012978331) με την ανάδοχη 
εταιρεία ECO SERVICES ΜΟΝ. ΕΠΕ, με ημερομηνία έναρξης την 29-06-2023 και λήξης την 
28-06-2025, ως αποτέλεσμα της ως άνω διακήρυξης. 

14. Την Αριθ. Πρωτ.: 1190/ 02-01-2025 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με α/α 903 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής και AA Βεβ: 781 για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας 
στις υπηρεσίες αρμοδιότητας Π.Ε.Ν.Τ.Α.  

15.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 άρθρο 53 παρ. 10 και 10 α., σύμφωνα με τις οποίες: «Στις 
διαδικασίες ανάθεσης δημόσιας σύμβασης παροχής υπηρεσιών, μπορεί να ορίζεται με 
σαφήνεια στα έγγραφα της σύμβασης όρος περί αναπροσαρμογής της τιμής, υπό τους 
περιορισμούς του άρθρου 132, οι προϋποθέσεις και ο τρόπος αναπροσαρμογής αυτής. Ειδικά 
για τις συμβάσεις παροχής υπηρεσιών καθαριότητας και φύλαξης κτιρίων ορίζεται ότι η 
τιμή αναπροσαρμόζεται υποχρεωτικά, υπό τους περιορισμούς του άρθρου 132, 
σύμφωνα με τον τύπο: Τ = Τπροσφοράς Χ (1+α), όπου α: το ποσοστό αύξησης του 
κατώτατου μισθού εργαζόμενου σε σχέση με αυτόν που ίσχυε κατά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, Τ_προσφοράς: η τιμή της οικονομικής 
προσφοράς του οικονομικού φορέα στον οποίο ανατίθεται η σύμβαση και Τ: η 
αναπροσαρμοσμένη τιμή. Η αναπροσαρμογή της τιμής εφαρμόζεται μόνο αν η 
αναθέτουσα αρχή διαθέτει τις απαραίτητες πιστώσεις για την εφαρμογή της». 

16. Την υπ’ αριθ. 95213/05-10-2022 εγκύκλιο εφαρμογής των παρ. 9 έως 10α του άρθρου 53 
του Ν. 4412/2016 περί εφαρμογής της ρήτρας αναπροσαρμογής των τιμών στις 
δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία ειδικά για τις 
συμβάσεις παροχής υπηρεσιών καθαριότητας και φύλαξης για την εφαρμογή της 
αναπροσαρμογής δεν απαιτείται η τροποποίηση της σύμβασης αφού η 
αναπροσαρμογή, προβλέπεται υποχρεωτικά από τις οικείες νομοθετικές διατάξεις και 
συνεπώς δεσμεύει και τα δύο μέρη. 

17. Την υπ’ αριθ. 1039686/ 10-09-2024 γνωμοδότηση του Νομικού Γραφείου της Περιφέρειας 
Αττικής σύμφωνα με την οποία «η αναπροσαρμογή του τιμήματος της σύμβασης, λόγω 
αύξησης του κατώτατου μισθού, γίνεται με βάση την τιμή της συνολικής προσφοράς του 
οικονομικού φορέα και όχι του τμήματος αυτής που αφορά το εργοδοτικό κόστος και σύμφωνα 
με τον τύπο που ορίζεται με τις διατάξεις της παρ. 10 α του άρθρου 53 του Ν. 4412/2016». 

18. Το γεγονός ότι: 
  -από 01/04/2023 σύμφωνα με την αριθμ. 31986/2023 Υ.Α. - ΦΕΚ 2003/Β/28-3-2023 «α) Για 

τους υπαλλήλους ο κατώτατος μισθός ορίζεται στα επτακόσια ογδόντα ευρώ (780,00 €) β) Για 
τους εργατοτεχνίτες το κατώτατο ημερομίσθιο ορίζεται στα τριάντα τέσσερα ευρώ και ογδόντα 
τέσσερα λεπτά (34,84 €), ποσοστό αύξησης 9,40%. 
-Από 01/04/2024 σύμφωνα με την αριθμ. 25058/2024 Υ.Α. - ΦΕΚ 1974/Β/29-3-2024  «α) Για 
τους υπαλλήλους ο κατώτατος μισθός ορίζεται στα οκτακόσια τριάντα ευρώ (830,00 €) β) Για 
τους εργατοτεχνίτες το κατώτατο ημερομίσθιο ορίζεται σε τριάντα επτά ευρώ και επτά λεπτά 
(37,07 €), ποσοστό αύξησης 6,41 %. 

-Από 01/04/2025, σύμφωνα με την αριθμ.  8233/2025 Υ.Α. – ΦΕΚ 1476 /Β/27-03-2025 «α) 
Για τους υπαλλήλους ο κατώτατος μισθός ορίζεται στα οκτακόσια ογδόντα ευρώ (880,00 €) 
β) Για τους εργατοτεχνίτες το κατώτατο ημερομίσθιο ορίζεται σε τριάντα εννέα ευρώ και 
τριάντα λεπτά (39,30 €), ποσοστό αύξησης 6,02%. 

19. Τo από 26-06-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αναδόχου (αριθ. Πρωτ. 806529/01-07-2025) με 
συνημμένη Επιστολή βάσει της οποίας αιτείται την απόδοση συνολικού ποσού 21.090,55 
πλέον του ΦΠΑ. ως αποτέλεσμα της ανάγκης αναπροσαρμογής του συμβατικού τιμήματος της 
αρ. 18/2023 Σύμβασης λόγω της τριπλής νομοθετικής αύξησης του κατώτατου μισθού και 
κατώτατου ημερομίσθιου από την αρχή εκτέλεσης της σύμβασης. 

20. Το από 04-08-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπηρεσίας προς τον ανάδοχο προκειμένου να 
αποστείλει αναπροσαρμοσμένη την οικονομική προσφορά αναλυτικά με βάση τις προβλέψεις 
του άρθρου 68 του Ν. 3863/10 (αριθμό εργαζομένων, διοικητικά κόστη, εργολαβικό κέρδος 
κ.λπ.), στο οποίο ο ανάδοχος δεν έχει ανταποκριθεί μέχρι σήμερα. 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art132
ΑΔΑ: 6Α2Β7Λ7-ΠΔΗ



 

 4 

21. Το από 04-11-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπηρεσίας προς τον ανάδοχο σύμφωνα με το 
οποίο ο εν λόγω ενημερώθηκε ότι η Υπηρεσία θα προβεί σε σχετική εισήγηση προς το 
αποφαινόμενο όργανο της Περιφέρειας Αττικής για την απόδοση πρόσθετης αμοιβής 
συνολικού ποσού 22.885,57€ συμπ. ΦΠΑ, ως αποτέλεσμα των τριών μισθολογικών 
αναπροσαρμογών καθώς και τον τρόπο υπολογισμού αυτού, στο οποίο ο ανάδοχος 
επιβεβαίωσε ότι συμφωνεί. 

22. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο εκτέλεσης της αρ. 18/2023 Σύμβασης, από την 29-01-2024 έως και 
την ημερομηνία λήξης της σύμβασης, ο ανάδοχος δεν παρείχε υπηρεσίες καθαριότητας στο 
κέντρο εφοδιασμού (κτίριο 220β του φαληρικού όρμου) καθώς το εν λόγω κτίριο δεν 
ηλεκτροδοτούνταν ως εκ τούτου με βάση την αρχική του προσφορά, η μηνιαία αμοιβή από την 
29-01-2024 και μετά είναι 6299,41 συμπ ΦΠΑ έναντι 7443,70 συμπ ΦΠΑ της αρχικής 
συνολικής προσφοράς. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

 
1. Την απόδοση στην εταιρεία «ECO SERVICES ΜΟΝ ΕΠΕ» πρόσθετης αμοιβής ποσού 

22.885,57€  συμπ ΦΠΑ ως αποτέλεσμα της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και 
του κατώτατου ημερομισθίου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της αρ. 18/2023  σύμβασης, ως 
εξής: 

 
1η αναπροσαρμογή κατώτατου ημερομισθίου: 
Από 29-06-2023 (ημερομηνία έναρξης της σύμβασης) έως 28-01-2024 (συμπεριλαμβάνεται το 

Κέντρο εφοδιασμού) 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) = 7443,70 Χ (1+0,094) = 8.143,41 €  συμπ ΦΠΑ μηνιαίως. 
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι 699,71 συμπ ΦΠΑ Χ 7 μήνες =  4.897,97 συμπ ΦΠΑ 
Από 29-01-2024 έως 28-03-2024 (δεν συμπεριλαμβάνεται το Κέντρο εφοδιασμού) 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) =  6299,41 Χ (1+0,094) =6.891,55€  συμπ ΦΠΑ μηνιαίως. 
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι  592,14 συμπ ΦΠΑ Χ 2 μήνας =   1.184,28 συμπ ΦΠΑ 
 
2η αναπροσαρμογή κατώτατου ημερομισθίου: 
Από 29-03-2024 έως 28-03-2025 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) Χ (1 + α1) = 6299,41 Χ (1+0,094)Χ(1+0,0641) =7333,30€  συμπ 

ΦΠΑ μηνιαίως.  
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι 1033,89 συμπ ΦΠΑ Χ 12μήνες =12.406,68€  συμπ ΦΠΑ 
Δεδομένου ότι η αναπροσαρμογή ισχύει από  01-04-2024 για την 29-03-2024  
η αναλογική ημερήσια καταβολή τιμήματος είναι 6.891,55€/30=229,72€  συμπ ΦΠΑ  
7333,30€/30=244,44€ συμπ ΦΠΑ  
Επομένως 244,44€ -229,72€ =14,72€ συμπ ΦΠΑ 
Επομένως 12.406,68€ -14,72€ = 12.391,96€ συμπ ΦΠΑ  
 
3η αναπροσαρμογή κατώτατου ημερομισθίου: 
Από 29-03-2025 έως 28-06-2025(ημερομηνία λήξης της σύμβασης) 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) Χ (1 + α1)Χ (1 + α2) = 6299,41 Χ 

(1+0,094)Χ(1+0,0641)Χ(1+0,0602)=7.774,77€  συμπ ΦΠΑ μηνιαίως. 
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι 1475,36€ συμπ ΦΠΑ Χ 3μήνες =4426,08€ συμπ ΦΠΑ 
Δεδομένου ότι η αναπροσαρμογή ισχύει από  01-04-2025 για την 31-03-2025 
η αναλογική ημερήσια καταβολή τιμήματος είναι 7333,30€/30=244,44€ συμπ ΦΠΑ  
Επομένως προκύπτει η διαφορά 7.774,77€/30= 259,16€ συμπ ΦΠΑ 
259,16€- 244,44€ =14,72 
Επομένως 4426,08€ - 14,72 = 4.411,36€ συμπ ΦΠΑ 
 
Σύνολο πρόσθετης αμοιβής = 4.897,97 + 1.184,28 + 12.391,96 + 4.411,36 = 
 22.885,57€  συμπ ΦΠΑ 

ΑΔΑ: 6Α2Β7Λ7-ΠΔΗ



 

 5 

 
                                                                              

Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 0875 «Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας» του Ε.Φ. 
04072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025. 
 
 
2. Την ανάκληση της σχετικής ΑΑΥ η οποία αφορά στην αρ. 18/2023 Σύμβαση και την έκδοση 

νέας ΑΑΥ για την απόδοση της πρόσθετης αμοιβής σύμφωνα με το περιεχόμενο της 
παρούσας. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
                                                            ομόφωνα  αποφασίζει 
 

1. Την απόδοση στην εταιρεία «ECO SERVICES ΜΟΝ ΕΠΕ» πρόσθετης αμοιβής ποσού 
22.885,57€  συμπ ΦΠΑ ως αποτέλεσμα της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και 
του κατώτατου ημερομισθίου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της αρ. 18/2023  σύμβασης, ως 
εξής: 

 
1η αναπροσαρμογή κατώτατου ημερομισθίου: 
Από 29-06-2023 (ημερομηνία έναρξης της σύμβασης) έως 28-01-2024 (συμπεριλαμβάνεται το 

Κέντρο εφοδιασμού) 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) = 7443,70 Χ (1+0,094) = 8.143,41 €  συμπ ΦΠΑ μηνιαίως. 
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι 699,71 συμπ ΦΠΑ Χ 7 μήνες =  4.897,97 συμπ ΦΠΑ 
Από 29-01-2024 έως 28-03-2024 (δεν συμπεριλαμβάνεται το Κέντρο εφοδιασμού) 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) =  6299,41 Χ (1+0,094) =6.891,55€  συμπ ΦΠΑ μηνιαίως. 
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι  592,14 συμπ ΦΠΑ Χ 2 μήνας =   1.184,28 συμπ ΦΠΑ 
 
2η αναπροσαρμογή κατώτατου ημερομισθίου: 
Από 29-03-2024 έως 28-03-2025 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) Χ (1 + α1) = 6299,41 Χ (1+0,094)Χ(1+0,0641) =7333,30€  συμπ 

ΦΠΑ μηνιαίως.  
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι 1033,89 συμπ ΦΠΑ Χ 12μήνες =12.406,68€  συμπ ΦΠΑ 
Δεδομένου ότι η αναπροσαρμογή ισχύει από  01-04-2024 για την 29-03-2024  
η αναλογική ημερήσια καταβολή τιμήματος είναι 6.891,55€/30=229,72€  συμπ ΦΠΑ  
7333,30€/30=244,44€ συμπ ΦΠΑ  
Επομένως 244,44€ -229,72€ =14,72€ συμπ ΦΠΑ 
Επομένως 12.406,68€ -14,72€ = 12.391,96€ συμπ ΦΠΑ  
 
3η αναπροσαρμογή κατώτατου ημερομισθίου: 
Από 29-03-2025 έως 28-06-2025(ημερομηνία λήξης της σύμβασης) 
Τ = Τ προσφοράς Χ (1 + α) Χ (1 + α1)Χ (1 + α2) = 6299,41 Χ 

(1+0,094)Χ(1+0,0641)Χ(1+0,0602)=7.774,77€  συμπ ΦΠΑ μηνιαίως. 
Ως εκ τούτου η διαφορά είναι 1475,36€ συμπ ΦΠΑ Χ 3μήνες =4426,08€ συμπ ΦΠΑ 
Δεδομένου ότι η αναπροσαρμογή ισχύει από  01-04-2025 για την 31-03-2025 
η αναλογική ημερήσια καταβολή τιμήματος είναι 7333,30€/30=244,44€ συμπ ΦΠΑ  
Επομένως προκύπτει η διαφορά 7.774,77€/30= 259,16€ συμπ ΦΠΑ 
259,16€- 244,44€ =14,72 
Επομένως 4426,08€ - 14,72 = 4.411,36€ συμπ ΦΠΑ 
 
Σύνολο πρόσθετης αμοιβής = 4.897,97 + 1.184,28 + 12.391,96 + 4.411,36 = 
 22.885,57€  συμπ ΦΠΑ 
 

                                                                              
Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 0875 «Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας» του Ε.Φ. 

ΑΔΑ: 6Α2Β7Λ7-ΠΔΗ



 

 6 

04072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025. 
 
 
2. Την ανάκληση της σχετικής ΑΑΥ η οποία αφορά στην αρ. 18/2023 Σύμβαση και την έκδοση 

νέας ΑΑΥ για την απόδοση της πρόσθετης αμοιβής σύμφωνα με το περιεχόμενο της 
παρούσας. 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη  απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 

 
Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

 

ΑΔΑ: 6Α2Β7Λ7-ΠΔΗ


		2025-12-16T11:06:18+0200
	Athens




